atendimento de despesas 

correntes e de capital. 

Constitucionalidade 	 e 

legalidade, Lei 4.320/64". 

PARECER JURÍDICO 

Visa o presente Projeto de Lei autorizar 

autoriza a criação de crédito adicional ao orçamento geral do Município, no 

valor total de R$3.174.193,00 (três milhões, cento e setenta e quatro mil, 

cento e noventa e três reais), visando ao atendimento de despesas correntes 

e de capital. 

O artigo 41 da Lei 4.320/64 faz a seguinte 

definição quanto aos créditos: 

e co'i,Ø' n(;óo co-rn. voe/ "  

Art. 41. Os créditos adicionais classificam-se em.- 

/ 

m:

/  - suplementares,  os destinados a reforço de dotação